
The Government of Nepal
Ministry of General Administration
Singhadurbar, Kathmandu, Nepal

21. 5. 2013  Kathmandu Krajské kolo Svojsíkova závodu pro Ústecký kraj

Věc: Instrukce pro výpravy do pohoří Himálaj, 14.  16. 6.

1 / Poplatek vládě Nepálu

Závodící účastníci zaplatí 250, doprovod 100 Kč. Nezahrnuje dopravu do základního tábora. Uhraďte jej
před datem konání závodu na účet 250 012 99 50 / 2100 (Fio), jako variabilní symbol uveďte evidenční
číslo jednotky podle SkautISu (např. 426 02 022 1, což jsou ev. čísla okresu, střediska, oddílu a
případně družiny).

2 / Doporučená doprava do základního tábora

Základní tábor se nachází v nadmořské výšce 560 m na souřadnicích N 50°47.28828', E 14°1.53578'.

Předpokládáme, že většina účastníků dorazí vlakem do Ústí nad Labem a odtud využije autobusový spoj.
Abyste se všichni nemačkali v jednom spoji, můžete do kempu dorazit kdykoliv mezi třetí a půl sedmou a
tudíž využít spoje ve 14:44, 15:44, 16:44 a 17:44. Autobus odjíždí ze zastávky “Divadlo”, nachází se
v Revoluční ulici, v podloubí naproti budově bývalého autobusového nádraží, neváhejte se informovat u
místního obyvatelstva.

Prosím, zatrhněte si (ve vlastním zájmu!) na http://doodle.com/xcx4pgec9e2ghqy4, který spoj plánujete
použít, aby se nával účastníků rovnoměrně rozložil. Před odjezdem hlasování překontrolujte a zvažte
případnou změnu hlasování. Dopravní podnik bude požádán, aby na trasu nasadil velké autobusy.

Jízdenka by měla stát s batohem 30 Kč pro dospělého, pro děti do 15 let 20 Kč. Jedete do zastávky
“Tisá, Kulturní dům”. Odtud bude cesta do základního tábora značena.

3 / Základní tábor

Základní tábor (kemp Spartaku Tisá) je veřejným tábořištěm, spát budete ve vlastních stanech. Jejich
stavba bude bodovanou disciplínou, proto se předem ujistěte, že stany máte v dobrém stavu.

V kempu jsou k dispozici záchody, sprchy a dvě velká ohniště.

4 / Před závodem

Vymyslete aktivitu pro cca 20  30 hráčů trvající 60 až 90 minut. Může se jednat o netradiční sport i
sedací hru, ale každopádně by to mělo být něco neokoukaného. Na přípravu aktivity na místě budete mít
nejvýše 30 minut a veškeré potřebné pomůcky si musíte přivézt s sebou. Odehrávat se může v blízkých
lesích a skalách, v kempu, nebo na louce.

Po příjezdu do základního tábora budete požádáni, abyste svou aktivitu představili formou krátkého

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fdoodle.com%2Fxcx4pgec9e2ghqy4&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNGANkxX2UAQemNg14j57czdv23fKw


textu. Ten bude zveřejněn na vývěsce a hlasování všech účastníků rozhodne, které tři aktivity se v
sobotu večer uskuteční. Z toho samozřejmě plyne, že se může stát, že na vaši aktivitu nedojde.

5 / Plán expedice

V pátek proběhne od 15:00 do 18:30 registrace, večer pak modul “brány”. V sobotu celodenní závod v
přírodě. Vyhlášení v sobotu večer, rozjezd domů v neděli ráno. Doporučujeme neděli využít ještě k
individuálnímu výletu do skal, vybavení může zůstat v kempu.

Abyste se mohli lépe připravit, oznamujeme, že závod bude obsahovat všechny moduly: před závodem,
brány, závod, přežití i zpětná vazba. Hodnocení zdravovědy se bude řídit podle těchto standardů:
http://www.cervenykriz.eu/cz/standardy/Standardy_poskytovani_prvni_pomoci_2vydani2012.pdf

6 / Doprovod expedic

Každá družina přijede povinně alespoň s jedním dospělým doprovodem. Doprovody se, prosíme, přihlásí
zvlášť pomocí formuláře, ať už mají v úmyslu sloužit jako rozhodčí na stanovištích, nebo ne (jde o to,
kolik musíme dodat dalších rozhodčích, o jídlo atp.). Formulář najdete na:

https://docs.google.com/forms/d/1bbpotAm2Zb5EcJ1D5fDpskBuLhsOIQ5Lq63EH43Pgg/viewform

7 / Materiál

Obdržíte: stravu na sobotu a nedělní snídani, upomínkový předmět, podrobnou mapu prostoru závodu.

Přivezte si: stan, nepromokavé oblečení, buzolu, ešusy a lžíce, nože, zápalky, psací potřeby,
hygienické potřeby, pomůcky na svou aktivitu, páteční večeři, skautský kroj a vše ostatní, co dle
svého úsudku potřebujete k přežití v základním táboře a na celodenním závodu.

S úctou a přáním dobra všem bytostem

Madhab Prasad Paudel, ministr

Více informací najdete na webu: http://www.moga.gov.np/main/index.php?np

Dotazy a žádosti adresujte na podatelnu ministrestva:

Pavel Holzknecht, 723 821 414, pavel.holzknecht@gmail.com

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.cervenykriz.eu%2Fcz%2Fstandardy%2FStandardy_poskytovani_prvni_pomoci_2-vydani-2012.pdf&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNE2Vdaf6ODCQZ2gA3u5GeoEVJ7EkQ
https://docs.google.com/forms/d/1bbpotAm2Zb5EcJ1D5fDpskB-uLhsOIQ5Lq63EH43Pgg/viewform
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.moga.gov.np%2Fmain%2Findex.php%3Fnp&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNEWIYxxwDtn4G0TmloSXtDhMPnxwQ

